DIÁRIO OFICIAL Nº 33128 7Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2016

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 04.2015.82.000.2493-2 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2016.92.000.0251-9 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            :  Aliança  Empreendimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.357.485-2

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 961959

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de
IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o Contribuinte
abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da Lei nº 6.182/98
e do artigo 27 da Lei nº 5.529/89, a apresentar os documentos
a seguir relacionados, objeto da ação fi scal de rotina ou pontual
nº192016850000029-8, no prazo de 15 ( quinze  dias), contados
da data em que se considera notifi cado o Contribuinte, na forma
do artigo 14, § 3º , III da Lei 6.182/98, alterada pelo artigo 4º ,
IX da Lei Complementar nº 58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : KATIA  DE OLIVEIRA MARTINS
CPF : 38112868204
Auditor Fiscal solicitante : Mª CECILIA ESTEVES DIAS
Documentos solicitados :
1º) DAE DE RECOLHIMENTO DE IPVA 01/2012, 01/2013,
01/2014, 01/2015 DO VEÍCULO PLACA   NTA1682
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período da Ação Fiscal :   01/2012 ATÉ 12/2015
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo
Branco   Belém-Pá . Fone 30398554.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso IV, da Lei nº 5.529/89,
fi cando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
inicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário
Pública Estadual.

Belém-Pá,  09 de maio de 2016
IRENE RAIOL DOS SANTOS

Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD
OBS: Desconsiderar a publicação referente ao protocolo  nº

959561 -DOE nº 33123 de 09/05/2016.
Protocolo 962031

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ima. Sra. Dra. IRENE RAIOL DOS SANTOS
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina ou pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO
SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192016510000029-6
CARLOS

ALBERTO DA
SILVA

236637232-91

Belém,  13 maio de 2016

IRENE  RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora  Exec .Especial de Administ. Tributária do IPVA/

ITCD
Protocolo 962037

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ERRATA
No Anuncio de Pauta de julgamento, publicado no DOE n. 33.127,
de 13/05/2016,
Onde se lê: “RECURSO DE OFÍCIO N.º 11365”
Leia-se: “RECURSO VOLUNTÁRIO N.º 11365”

Protocolo 962063

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
PORTARIA N.º201601000439 DE 13/05/2016 - PROC

N.º 002016730005295/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Erivaldo Ramos da Silva - CPF: 248.371.482-04
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS15 MT , FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201601000441 DE 13/05/2016 - PROC
N.º 002016730008251/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ubiraci Lessa Novelino - CPF: 032.485.262-20
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND FLEX.  Tipo: Pas/
Automóvel

Protocolo 962089

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
PORTARIA N.º201604002749, DE 13/05/2016 - PROC

N.º 42016730004425/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alcinete Castro do Nascimento - CPF: 458.561.842-
20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0/Pas/Automovel/9BD19627ZF2260748

PORTARIA N.º201604002751, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 42016730004137/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Henrique Brito - CPF: 088.288.062-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT9E2041634

PORTARIA N.º201604002753, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 2016730008375/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Cleber Azevedo dos Santos - CPF: 608.503.372-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3168360

PORTARIA N.º201604002755, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 42016730003006/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Izaque da Silva Santos - CPF: 650.066.072-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0 CITY/Pas/
Automovel/9BWDA45U1ET052881

PORTARIA N.º201604002757, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 2016730009697/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Wendell da Silva Soares - CPF: 585.549.202-87
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA 1.6 FLEX/Pas/Automovel/9BFZF55PXD8379112

PORTARIA N.º201604002759, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 42016730002814/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Graciano dos Santos - CPF: 163.637.443-
34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG156467

PORTARIA N.º201604002761, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 42016730002857/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Conceicao Lima - CPF: 781.994.411-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG283167

PORTARIA N.º201604002763, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 42016730004417/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Deivedy Pinheiro de Araujo - CPF: 516.511.902-59
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0/Pas/Automovel/9BD196271E2221045

PORTARIA N.º201604002765, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 42016730004419/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Edimar Braga Mendes - CPF: 088.295.512-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD37412UF5078248

PORTARIA N.º201604002767, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 2016730009791/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Claudio Augusto da Costa Pina - CPF: 155.285.292-
04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0EB260202

PORTARIA N.º201604002769, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 2016730009797/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rubeniles Soares Feitosa - CPF: 617.666.408-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CRUZE LT NB/Pas/Automovel/9BGPB69N0FB220773

PORTARIA N.º201604002771, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 2016730009796/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Waldemir Gloria Sodre - CPF: 392.493.012-00
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/LOGAN DYNA 16 M/Pas/
Automovel/93Y4SRD64FJ375121

PORTARIA N.º201604002773, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 2016730009789/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Valentin de Morais - CPF: 381.752.232-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17146232314337

PORTARIA N.º201604002775, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 2016730009787/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dilson Furtado - CPF: 089.357.852-53
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/8AP17206LC2211000

PORTARIA N.º201604002777, DE 13/05/2016 - PROC
N.º 82016730001475/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edes Telesforo de Oliveira - CPF: 462.495.082-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3096322